
B ộ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
— --------------7------------------  ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ: 40H/QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 2 Ỹ tháng 11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc tố chức Tuần Văn hóa Malaysia, Indonesia và Việt Nam 2016

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thê thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 c ụ ấ '/  
Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người 
đẹp và người mâu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân 
khấu; %:ỵ y ^

Căn cứ Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 cua 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP 
ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, 
trình diễn thòi trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản 
ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động 
đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thế thao và Du lịch ban hành kèm theo;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Họp tác quốc tế, Vụ trưởng Vụ KÌ 
hoạch, Tài chính, Cục trưởng Cục Di sản văn hóa và Giám đốc Bảo tàng Văn 
hóa các dân tộc Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam chủ trì phối hợp với 

Cục Họp tác quốc tế cùng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức “Tuần Văn 
hóa Malaysia, Indonesia và Việt Nam 2016” tại Thành phố Thái Nguyên.

Thòi gian: Từ ngày 6 đến ngày 12 tháng 12 năm 2016
Các hoạt động chính:
- Trình diễn làng nghề và văn hóa làng nghề; chương trình học làm đồ mỹ 

nghệ, chế tác và biểu diễn nhạc cụ truyền thống;
- Thi chế biến và trình diễn nghệ thuật ẩm thực Hồi giáo và ẩm thức Phật giáo;
- Tô chức lóp học thực hành nghệ thuật thêu, dệt và nhuộm batik Indonesia;
- Biếu diễn nghệ thuật truyền thống và trình diễn thời trang Việt Nam, 

Malaysia và Indonesia; thi vẽ tranh về văn hóa ASEAN và biển đảo Việt Nam; 
thực hành và thi quay phim, chụp ảnh và tổ chức chiếu phim về đất nước con 
người các quốc gia tham dự, giao lưu kỹ thuật làm phim;

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



- Chương trình tham quan, trải nghiệm, giới thiệu và quảng bá về du lịch 
và văn hóa Việt Nam nói chung, văn hóa địa phương nói riêng (tại Thái 
Nguyên và Hà Nội);

- Gắn kết hoạt động bảo tàng vói đào tạo, giáo dục di sản văn hóa dân tộc 
cho học sinh, sinh viên thông qua các nội dung trải nghiệm sáng tạo.

Đi ều 2. v ề  kinh phí:
- Đoàn Malaysia tự chi trả vé máy bay khứ hồi quốc tế, cước vận chuyến 

hàng triến lãm, bảo hiếm;
- Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam trích từ nguồn ngân sách sự

nghiệp không thường xuyên đế chi trả chi phí tố chức các hoạt động của Tuần 
Văn hóa được nêu tại Điều 1, các chi phí phục vụ công tác tuyên truyền, in ấn 
và xuất bản, và chi phí tổ chức Lễ Khai mạc, Lễ Be mạc (dàn dựng sân khấu,
âm thanh ánh sáng, khánh tiết, MC, truyền hình trực tiếp,...).

- Kinh phí thu sự nghiệp của Bảo tàng được dùng cho các hoạt động sau:
+ Trình diễn làng nghề của các nghệ nhân;
+ Mua nguyên vật liệu và vật tư phục vụ trình diễn làng nghề.
- Kinh phí xã hội hóa được dùng cho các hoạt động sau:
+ Chi phí mời đoàn chuyên gia Indonesia sang truyền dạy nghệ thuật 

batik truyền thống, bao gồm: vé máy bay khứ hồi quốc tế, phương tiện đi lại 
nội địa, ăn, ở trong thời gian tổ chức Tuần Văn hóa, chi phí truyền dạy batik, 
chi phí vận chuyển nguyên vật liệu, và dụng cụ phục vụ công tác truyền dạyÀ 
nghệ thuật batik từ Indonesia sang Việt Nam;

+ Chương trình tham quan làng nghề tại Hà Nội;
+ Chương trình nghệ thuật phục vụ Lễ Khai mạc, Le Be mạc và Chường/

trình giao lưu sinh viên.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Cục 

trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Gục Di sản văn hóa, Giám đốc Bảo 
tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam và Thủ trưởns các CO' quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.ApễK-'

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng Nguyễn Ngọc Thiện (để báo cáo)]
- Thứ trựởng Đặng Thị Bích Liên;
- Lưu: VT, HTQT, NMP. 10.

KT. B ộ  TRƯ Ở NG

Đặng Thị Bích Liên

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


